
 

               Bc. Veronika Hotová 
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomant: ..............................................  

    FF JU v Č. B.             

Vysoká škola:  ...........................................           Obor: Bohemistika navazující 

                

Ústav bohemistiky             

           Vedoucí* / prof. PaedDr. Vladimír 

Papoušek, CSc. 

1.9.2011         diplomové práce  

Datum odevzdání posudku:  .......................          Recenzent */ 

                 
          ..............................................................

                 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Modely reprezentace „tajemné postavy“ v souvislostech 

novoromantické a expresionistické literatury 
................................................................................................................................................. 

(téma) 

 

 

 

  

Veronika Hotová si zvolila moderní a produktivní téma, které se zabývá reprezentacemi 

tajemné postavy v novoromantické a expresionistické literatuře. Téma umožňuje široké 

kulturologické přesahy, lze tu pracovat s reprezentacemi výtvarnými, stejně jako např. 

s bohatými historickými exkurzy. Hotová vybírá uvážlivě takové reprezentace, která jsou 

právě hluboce zakořeněny v evropské historické tradici a nabízejí různé variety zobrazování 

v různých dobách.  Prokazuje přitom interpretační dovednost, schopnost komparace i přípravy 

primárního materiálu pro analýzu. Pozitivním jevem je i práce s odbornou literaturou, kterou 

používá uvážlivě a produktivně. Práce by ovšem zasloužila v mnoha ohledech hlubší 

rozpracování jednotlivých motivů, někdy zůstává u prvotního propojení nápadu. Na druhé 

straně je potřeba ocenit entusiasmus a vynalézavost diplomantky, která přináší mnohdy nové a 

překvapivé souvislosti, které obohacují naše povědomí o dané oblasti.  

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      výborně 
        

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ................................................................................ 
 

 

 

 

       
                                                        ................................................................................... 

            podpis vedoucího diplomové práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Čes. Budějovicích          1. září 2011 

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 



*) Nehodící se škrtněte 

 

 

 

 

 

 

 

 

                


